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Projekts Nr. 8.3.6.2/17/I/001 

“Izglītības kvalitātes monitoringa sistēmas izveide un īstenošana” 
 

Progress projekta darbības virzienos – izglītības kvalitātes monitoringa 

izveide un īstenošana – laika posmā no 01.11.2021. līdz 31.12.2021. 

Monitoringa rīku aprobēšana, tai skaitā datu vākšana 

Turpinās darbs sadarbībā ar IZM Informācijas tehnoloģiju un nodrošinājuma departamentu 

(ITND) saistībā ar rīku funkcionālo testēšanu, kļūdu identificēšanu, novēršanu. 

Turpinās monitoringa rīka Skolu tīkla efektivitāte rādītāju analīze, atgriezeniskās saites sniegšana 

VIIS sistēmas izstrādātājam. Sanāksmes ar VIIS sistēmas izstrādātājiem un sinerģijas projekta 

īstenošanas komandu. Turpinās tehniskā testēšana un tehnisko nepilnību novēršana. Veikta rīka 

akcepttestēšana. Turpinās rīka funkcionālā testēšana.  

Norit darbs ar SIA “Civitta Latvija” par konsultāciju pakalpojumiem skolu tīkla efektivitātes rīka 

funkcionalitātes testēšanai un aprobācijai pret lietotājiem. Turpinās intensīvs funkcionālās 

testēšanas process. Norit skolu tīkla efektivitātes rīka pārbaudes procesi, to tālāka virzība 

pašvaldības un valsts līmeņiem. 

Turpinās rīka savietojamības izpētes process ar IKVD, VISC, ID procesiem. 

20.12.2021. pirmā tikšanās skolu tīkla efektivitātes rīka iekšējās aprobācijas ietvaros aprobācijas 

dalībniekiem. Aprobācijas procesa dalībnieki - IKVD, VISC, IZM departamentu pārstāvji. 

22.11.2021. VIIS publicēts augstākās izglītības absolventu monitoringa rīks monitoringa rīks 

plašākai sabiedrībai. 

Zinātniskie pētījumi izglītībā 

Iepirkums “Pētījums un modeļa izstrāde pedagogu pieprasījuma - piedāvājuma 

prognozēšanai un nodarbinātības modelēšanai vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs”. Tā kā pēdējā atkārtotā iepirkumā, kas noslēdzās 29.10.2021., netika iesniegts 

neviens piedāvājums, izvērtēti iespējamie iemesli un pieņemts lēmums iepirkumu dalīt kārtās. 

Pamatojums un risinājums nosūtīts CFLA saskaņošanai, akceptēts. Norit darbs pētījuma 

tehniskās specifikācijas 1. daļas izstrādei. 

 



2  

Iepirkums “Pētījums risku identificēšanas sistēmas izstrādei un ieviešanai”. SIA 

PricewaterhouseCoopers turpina veikt intervijas ar iesaistītajām pusēm. Pamatojoties uz 

Izpildītāja datu pieprasījumu, sagatavoti un sniegti dati pētnieku komandai. Sākts darbs pie 

dizaina domāšanas darbnīcu plānošanas 2022. gada janvāra mēnesī. 

 

Pētījums "Izglītības terminu skaidrojošā tiešsaistes vārdnīca". IZM, IKVD, VISC uzsākts 

terminu apkopošanas process terminiem, kas tiek lietoti, bet nav vienota lietojuma. Veikta 

terminu klasifikācija 4 grupās: 

- izglītības politika un vadība un kompetenču izglītība, 

- izglītības aktori un izglītības psiholoģija, izglītības socioloģija, filozofija un vēsture, 

- izglītības zinātnes, izglītības socioloģija, filozofija un vēsture,  

- pedagoģija, jaunās mācību tehnoloģijas.  

Lai nonāktu pie izglītības terminu datubāzes apmēram 3000 šķirkļu apjomā, veikta pētnieku 

sadale grupās, kā ietvaros izvērtēta grupas terminu iekļaušana/neiekļaušana eventuālajā 

vārdnīcā. Apzinātas idejas projekta pētījuma rezultātu aprobācijai publiskā vidē un rezultātu 

izplatībai starptautiskās zinātniskās konferencēs. 2021. gada 29. novembrī aizstāvēts pirmais 

maģistra darbs izglītības terminoloģijas jomā. Liepājas Universitātes 26. starptautiskās 

zinātniskās konferences „Vārds un tā pētīšanas aspekti” plenārsēdē 2021. gada 25. novembrī 

prezentēta pētījuma ideja. Ziņojuma temats – Terminu atlases metodoloģijas un prakses 

jautājumi: ieskats projekta pētījuma Izglītības terminu skaidrojošā tiešsaistes vārdnīca 

īstenošanas sākumposmā.  

 

Darbs pie dokumentācijas izstrādes pētījumam "Mazākumtautību izglītības izvērtējums" 

turpinās. Vecākā eksperte I.Jaunzeme un vecākā eksperte K.Cielava turpina darbu pie tehniskās 

specifikācijas izstrādes. Dokumentācijas izstrādes process. Pētījuma tēmas izpētei un darba 

uzdevumu sagatavošanai piesaistīti ID, IKVD, VISC eksperti, kā arī ārējie eksperti. 

 
Turpinās darbs pie pētījuma "Karjeras atbalsta sistēmas izvērtējums" (plānots sadarbības 

līguma ietvaros) darba uzdevuma sagatavošanas. 

 

Iepirkums “Pētījums Privāto izglītības iestāžu ieguldījums vispārējās izglītības 

nodrošināšanā”. 13.10.2021. atkārtoti izsludinātā iepirkuma Nr. IZM 2021/25/AK/ESF 

pieteikšanās noslēgusies 15.11.2021. Saņemti 2 piedāvājumi. Izvērtēšanas process. Decembra 

mēnesī organizētas pretendentu piedāvājumu prezentācijas.  

 

Pētījums "Augstākajā izglītībā studējošo kompetenču novērtējums un to attīstības 
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dinamika studiju periodā". 16.11.2021. pētījumu stratēģiskās vadības padomes sēdē 

apstiprināts pētījuma gala nodevums. Nodevuma nodošanas - pieņemšanas akta parakstīšanas 

process. 

 

ICCS pilsoniskās izglītības pētījums.  

Turpinās izmēģinājuma pētījuma datu ievades un pārbaudes procesi.  

Turpinās gatavošanās pamatpētījumam. Izveidota un starptautiski apstiprināta izlase ar 204 1. 

izvēles un 164 2. vai 3. izvēles dalībskolām. Pamatpētījuma Skolēnu testa (171 vienība), Skolēna 

aptaujas (49 vienības), Skolēna Eiropas aptaujas (20 vienības) jautājumu tulkošana no angļu uz 

krievu un latviešu valodām. Skolotāja aptaujas (33 vienības) un Skolas administrācijas aptaujas 

(33 vienības) tulkošana no angļu uz latviešu valodu. Nacionālo jautājumu sagatavošana, 

saskaņošana ar pētījuma centru un tulkošana uz angļu valodu un uz krievu valodu. Tulkojuma 

ievadīšana Sonet (Assesment Master) platformā. Skolēnu testā un aptaujās izmantoto terminu 

verifikācija un saskaņošana ar iepriekšējiem pētījuma cikliem un IEA. Uzaicinājuma vēstuļu un 

pavadvēstuļu gatavošana dalībskolām. 

 

Turpinās darbs pie zinātniskā pētījuma “Pētījums un instrumentu izstrāde skolu atbalstam 

transformācijai uz mācīšanās organizācijām” darba uzdevuma un rezultātu izstrādes. 

Pētījumam mainīts nosaukums - “Modelis un instruments pieejas skola kā mācīšanās organizācija 

īstenošanas atbalstam izglītības iestādēs”. Darba uzdevuma ideja prezentēta 16.11.2021. 

pētījumu stratēģiskās vadības padomē. 06.01.2022. pētījumu stratēģiskās vadības padomes 

sēdē plānots apstiprināt pētījuma darba uzdevumu. 

Mērķsadarbības, stratēģiskās komunikācijas un mācību pasākumi 
 

29.11.2021. dalība Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras komitejas sēdē. Projekta 

atbildīgā amatpersona I.Saleniece informē sēdes dalībniekus par projektu, paveikto, aktualitātēm 

un plānoto. Sēdes video: https://www.lps.lv/lv/tiesraides-videoarhivs/videoarhivs/746-lps-

izglitibas-un-kulturas-komitejas-sede-29-novembri-2021. 

 

08.12.2021. organizēts seminārs “Augstskolu absolventu monitoringa aktualitātes un praktiskais 

pielietojums”. Dalībnieki: augstākās izglītības institūciju pārstāvji, IZM, IKVD, VISC pārstāvji.  

Sadarbībā ar SIA Sabiedrības informēšanas centrs uzsākts darbs pie video izstrādes augstākās 

izglītības monitoringa rīkam. Turpinās darbs pie infografiku izstrādes, izstrādāta infografika skolu 

tīkla efektivitātes rīkam. 
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16.12.2021. profesionālās izglītības iestāžu tiešsaistes semināra ”Aktualitātes profesionālajā un 

pieaugušo izglītībā” ietvaros dalībniekiem sniegta informācija par projektu, aktualitātēm, kā arī 

prezentēta informācija par projektā paveikto un plānoto profesionālās un pieaugušo izglītības 

kontekstā, t.sk. izstrādāto koncepciju, rādītājiem, rīkiem un pētījumiem.  

 

Turpinās darbs pie darbsemināru sērijas izveides (ar OECD ekspertu piesaisti) ar mērķi izstrādāt 

monitoringa sistēmas procesu kartējumu, savienojot jau esošos procesus kopīgā sistēmā. 

Turpinās informatīvā ziņojuma par profesionālās izglītības absolventu monitoringu precizēšanas 

process atbilstoši saņemtajiem atzinumiem. 
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